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Lénda: Peérgitoie  lidhur me  Marvéveshjen pér disa shiesa dhe  ndryshime  ne
marréveshien pér pérliapjen e (¢ dhénave personale Id studentéve nga Agfencia
Kombéiure ¢ Provimeve re Qendra Ndéruniversitave ¢ Shérbimeve dhe Rrjeiit
Telemuiife pér vitin akademik 2073-20067 ) dérguar ne fuadér 16 plotesimit 1
! & ;

defvrimeve figiore.

Drejtuar: Znj. Rezana VRAPI
Direjtor | Pérgjithshém
AGIJENCIA KOMBETARE E PROVIMEVE (AKP)

Tirané
E nderuar Znj. Vrapi,

MNE vazhdim &8 Romunikimit 18 méparsh@&m, ¢ vler@soymé angazhimin toap né Kuad@r 1é
respektimil 8 detynimeve ligjore relervar Ligpit nr. 9587, daté [0.03.2008 “Pér mbrojten ¢ 1€

dhénave personale”, i ndryshuar dhe garantimit té mbrojtjes s€ t& dhénave personale.

Referuar pérgjigies waj, nr. 10271 prot. daté 20.01.2016, népérmjet & cilés intormoni Zyrén ¢
Komisioneril mbi ndryshimel ¢ implementuara né marréveshje, vlerésoimé se jand realizuar nd
térési sugjerimet & dhéna nga ana jong, por shprehim rezerva sa 1 pérket afatit t& mbajtjes s€ €

dhénave persomale nga awteriteti marrés “Qendra Ndéruniversitare e Shérbimeve dhe Rrjetit

Telamarik™,

N¢ nenin 3 1€ marréveshjes s€ ndryshuar (bashkélidhur pérgjigjes tuaj) ju parashikoni se
CONSHRERT-s¢ | jepet e drefia e mbujties s¢ 16 dhénave persanale 1& pérfrapiira pér njé ofal &

pocakivar”.

Zyra ¢ Komisionerit vieréson se ky parashikim ¢shié né kundérshtim me nenin 5/ 1/d & Ligjit nr.
YEET, datid 10.03.2008 “Pér mbrojten e (¢ dh@nave personale”™ @ ndryshuar, T dhénat personale
nuk mund € pérpunchen dhe 1€ mbahen pér nj€ afat & pacaktuar. pérkundrazi dubet t8
pérpunchen dhe 18 mbahen pér sa kohé ckziston géllimi i pé&rpunimit. Referuar titullit @
marréveshjes s€ nénshkruar, afati | viefshmérisg s& marréveshjes Eshté viti akademik 20135-2016.
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Pra, né kété kuadér né rastin specifik do sugjeronim q& éshté veré marriveshja qé specitikon
afatin ¢ mbajtjes s t& dhénave g& lidhet me q€llimin e pérpunimit (periudha 2013-2016). NE rast
se nuk keni njé parashikim ligjor specifik g# ju lejon t& mbani né ményré 1& pacaktuar t& dhénat
personale, shié e nevojshme gé palét né marréveshje 18 parashikojné njé afat specifik t& mbajtjes
sé tyre nga autoritetl marrés, duke specilikuar gjithashtu edhe ¢faré ndodh me t& dhénat pas
pérfundimit & afatit.

Gjithsesi, palét jan€ (€ lira né€ péreaktimin e afatit t& pérpunimit 1€ t&€ dhénave personale me
kushtin gé afati (& jeté i specifikuar,

Zyra e Komisionerit shpreh gatishméring pér t& bashképunuar dhe asistuar institucionet tuaja me
qéllim garantimin & njé& procesi 1€ ligjsh&ém p&rpunimi té & dhénave personale.

Duke Ju talénderuar pér bashképunimin,
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